
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA MODIFICACIÓN DE PARTIDAS 
EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS, CON LA 
EMPRESA CONSTRUCTORA ASFALTOS 
VERGARA S.A., SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 15 MAY 2011 

DECRETO ALC. EXENTO No 19 o 6 /2017 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La carta de 
la Empresa Asfaltos Vergara S.A.; la providencia No 138, de 03 de enero de 2017, de 
Alcaldía; el memorándum No 289, de 31 de marzo de 2017, de la Dirección de Obras 
Municipales; la providencia N° 957, de 03 de abril de 2016, de Alcaldía; y en uso de las 
facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE la modificación de Partidas 
en relación al Proyecto "Recuperación platabanda eje Nueva de Matte 2a etapa". 

Modificación de partidas de acuerdo al siguiente detalle: 

DISMINUCION DE PARTIDAS 

ITEMS DESCRIPCION UNID. CANT. PRECIO TOTAL 

4.1 
Bancas de hormigón (mod. 

Un. 7 $80.000 $560.000 
Atenas 120 cms.) 

COSTO DIRECTO $560.000 

AUMENTO DE PARTIDAS 

ITEMS DESCRIPCION UNID. CANT. PRECIO TOTAL 

..úl/i 1 

4.1 Escaños modelo plaza 1 ,80 
Un. 11 $50.909,1 $560.000 mts. 

COSTO DIRECTO $560.000 



MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

2.- DEJASE Constancia que la Dirección 
Jurídica debe redactar la modificación de contrato y solicitar garantía y jo Póliza si 
correspondiesen, a nombre del Gobiemo Regional Metropolitano de Santiago. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y 
TRANSCRÍBASE el presente Decreto a las Direcciones y Departamentos Municipales 
correspondientes y, hecho ARCHIVASE. 

o• 

Secretaría Municipal 
Tesorería - Contabilidad - DOM-


